
муниципальное казенное дошколшьнбое образовательное учреждение 
«Детский сад № 6» города Кирова

ПРИКАЗ 

от 20.08.2019 № 64/3-ОД

о порядке использования персональных устройств обучающихся, имеющих возможность
выхода в сеть «Интернет»

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от 
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", методическим 
рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к 
видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования", 
утвержденные Министерством цифрового развития, связи и коммуникаций РФ от 
16.05 2019, в целях обеспечения психологически комфортных условий образовательного 
процесса, оптимизации режима работы МКДОУ «Детский сад № 6» города Кирова, 
защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: обучающихся, 
родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности получаемых 
образовательных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Взять под контроль использование воспитанниками любых персональных устройств, 
средств аудиофиксации «умные часы» т.п., имеющих возможность выхода в сеть 
«Интернет»,
2. Старшего воспитателя Лошкареву Н.А. назначить ответственным за обеспечение 
безопасного доступа к сети «Интернет».

2.1. Разместить документы на официальном сайте ДОУ в разделе «Информационная 
безопасность»:
- приказ «О порядке использования персональных устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет»;
- Согласие о снятии ответственности с руководителя образовательной организации в 
случае предоставления родителями (законными представителями) ребенку персональных 
устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», при посещении 
образовательной организации.
3. Воспитателям групп:

3.1. постоянно осуществлять контроль и довести данный приказ до родителей 
(законных представителей) под роспись;

3.2. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о 
безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования 
на территории образовательной организации персональных устройств воспитанниками, о 
получении согласия родителей (законных представителей) воспитанников о снятии 
ответственности с руководителя образовательной организации в случае предоставления 
своему ребенку данного устройства при посещении образовательной организации.
4. Запретить работникам использование информации с персональных компьютеров и 
устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории учреждения 
(во время образовательного процесса), не соответствующей задачам образования



5.Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
воспитанников на 2019-2020 уч. год

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Бырылова Е.В. 
т.(8332)23-71-88

С.А. Демьянова


